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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy. Remont dia odnowienia klasy jednostki s/v PLANETA — prace pokfadowo-maszynowe
nr postepowania PO.IL.370.272P-3.44.18.

W dniu 12.02.2018 r. wplynely do Zamawiajgcegoe nizej wskazane pytania.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych {j. t. Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze zm.) Zamawiajgcy, w zwigzku z prosbg o
wyjasnienie tiresci Specyfikagji Istotnych Warunkow Zamowienia obowigzujgcej w
przedmiotowym postepowaniu, wyjasnia co nastepuje:

Pytanie 1
Prosze o okreslenie koszidw zwigzanych z doprowadzeniem i powrotem jednosiki do
migjsca remontu (powyzej 100 km).

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy informuje, ze szczegdlowy koszt przebazowania jednostki do miejsca remontu i
jej powrdt zostanie skalkulowany po powrocie jednostki z remontu. Szacunkowy koszt na
dzien dzisigjszy — 15 +18 ty§ zt.

Pytanie 2

Zamawiajacy w Rozdziale VI, pkt 8, ppkt 3a wyszczegdinia warunki udziatu w postaci jeden
ustugi o wartosci 500 tys. zt i jeden ustugi o wartosci 200 tys. zt. Prosze o okreslenie co
Zamawiajacy miat na mysli taki zapis, gdyz kazda ustuga o wartosci 200 ty$. zt zawiera sie w
zakresie ustug o wariosci 500 tys. zt.

Cdpowiedz nr 2

Zamawiajgcy informuje, ze pkt 8, ppkt 3a okresla wykaz ustug z ostatnich trzech lat
obejmujacy jedng ustuge o wartosci co najmniegj 500 tys. zt i jedna o wartosci co najmniej 200
tys.

Pytanie 3

Zamawiajacy w Rozdziale VI, pkt 8, ppkt. 2b wyszczegdinia warunek udziatu w postaci
posiadania kompetencji {certyfikatu) do wykonywania pomiardw gruboéci kadtuba. Niniejszy
dokument jest niezbedny do wykonywania prac pomiarowych i bez niego nie moga byc¢
uznane pomiary przez inspektora towarzystwa klasyfikacyjnego za zasadne/wiarygodne.
Podmioty takie jak stocznia/zakiady remontowe, kiore bedg uczestniczyly jako Wykonawca w
niniejszym postepowaniu ze wzglgdu na charakter gospodarki rynkowej korzystajg z
podwykonawcow w roznym zakresie tak aby catosciowo wykonaé swoje zadanie najbardziej
ekonomicznie uzasadniono. Jedna z nich moze by¢ witasnie ustuga w postaci pomiardw
gruboéci. Dlatego tez, na etapie postepowania przetargowego nie jest wskazane juz
posiadanie takiego uznania (pomiary grubosci), a jedynie deklaracja w postaci o$wiadczenia
o spetnieniu warunkdw udziatu jak to sie prakiykuje zwyczajowo. Za$ uznanie {certyfikat dla
pomiarow grubosci) bedzie weryfikowane na etapie wykonawstwa remontu.

A contario w pkt. 6 Specyfikacii remontowej Zamawiajgcy wyszczegdinia czynnosci w postaci
przegladu todzi ratunkowej, ktora takZze sg reglamentowane za$ Zamawiajacy w warunkach
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udziatu w przetargu dla tej pracy nie wyszczegolnit posiadania takiego uznania.
Podsumowujge, prosze o usuniecie w/w warunku udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy informuje, ze w Rozdziale Vi, pkt 8, ppkt. 2b wymaga posiadania aktualnego
Swiadectwa Uznania klasyfikatora statku na wykonywanie pomiardéw grubosci kadiubdw
jednostek metodg ultradzwickowsg — waznego przez caty okres realizacji zamdwienia.

W punkcie 6. Specyfikacji Remontowej Zamawiajacy wymaga wykonania przeglgdu 5-
letniego todzi ratunkowe| z godnie z Konwencja SOLAS przez firme posiadajgca uznanie
PRS.

Pytanie 4

Zamawiajacy w pkt. 7, 11, 16 (dla uszkodzony rur), 20 (dla watkdw), 22, 23, 24, 31 (naprawa
ukfadu automatyki) Specyfikacji Remontowej wskazuie czynnosci w  postac
alternatywnej/podwarunkowej. Ze ze wazgledu na charakter prac naprawczych jakimi sa
mechanizmy okretowych jednostek ptywajgcych zgodnie z powszechng stosowang prakiyka,
mechanizmy te podlegaja przegladowi (weryfikacja) oraz wynikowo pracom dodatkowym
(prace poweryfikacyjne). Zamawiajacy dokonujgc zapisu w obecny sposob ceduje ryzyko
braku mozliwosci naprawy na Wykonawce np. w postaci zakup nowego czy generalnego/
kapitalnego remontu. Wykonawca nie obarczajgc sie ryzykiem winien skalkulowac juz na
etapie postepowania przetargowego znacznie wiekszy zakres prac niz by to mogto wynikac z
samej realizacfi remontu na obiekcie. Ninigjsza syiluacja nie watpliwie nosi duze
prawdopodobienstwo famania naczelnej zasady wydatkowania srodkow publicznych jakie sg
zawarte w przepisach prawnych (patrz art. 44 ust. 3 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych). Przy obecnych zapisach w kazdej sytuaciji {(wycena zbyt niska aby
pozyskal zamowienia albo zbyt wysoka, aby nie ponosié ryzyka) u Zamawiajgcego albo u
Wykonawcy powstanie u jednego z nich bezpodstawne wzbogacenie, zas u drugiego
zuboZenie, co bedzie miato dalsze prawne konsekwencie. Biorgc pod uwage przepisy same;j
obowigzujgcej, ustawy PZP w art. 29 ust. 1 Ustawodawca nadaje charakter opisom
przedmiotu zamdwienia charakter jednoznacznego zapisu. Obecne zapisy sg dalece od
istoty jakim nadat to prawocdawca.

Nadto w Uwagach w Specyfikacji Remontowej w pkt 1 i 3 sa sprzecznosci (w pki. 1 nalezy
przyjgc petny koszt,, zas w pkt. 3, ze bedg one uzgadniane).

Prosze © zmiane zapiséw w Specyfikacji remontowej jak to winno by$§ zgodnie z
powszechnie stosowana dobra praktyka techniczna.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy informuje, ze wymaga przy wycenie pozycji oznaczonych pogrubieniem i
kursywsa, przyjecia petnego kosztu zakresu robdt remontowych, kidre zostana wykonane
oraz materialow, jakie zostang wykorzystane do realizacji prac. W trakcie remontu
Zamawiajgcy zasirzega sobie prawoe do czeSciowego lub catkowitego odstgpienia od
wykonywanych prac oznaczonych pogrubieniem i kursywsg, w zaleznosci od pomiarow i
zuzycia maleriatdw, co wptynie na ogéiny koszt remontu. Ustalenie kosztdw robocizay i
materiatow w punktach oznaczonych pogrubieniem i kursywsa, bedzie uzgodnione w
porozumieniu z Zamawiajacym, z uwzglednieniem wartosci poszczegodlnych pozycii
zawartych w specyfikacji remontowe;.

Pytanie 5
Pkt. 29 Specyfikacji Remontowej — Jakie zbiorniki (medium i wielko$é) nalezy wyczyscic i
odgazowacd?

OdpowiedZz nr 5
Zamawiajgcy informuje, ze pki. 29 Specyfikacji Remontowej dotyczy zbiornikow: wody
balastowej - 32 m®, zbiornika fekalii - 9 m®, zbiornika oleju - 5,7 m®.
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Pytanie 6
Pkt. 21 Specyfikacji Remontowej — podany typ pomp jest nie znany. Prosze o okreslenie
parametréw pracy.

Odpowiedz nr 6
Zamawiajacy informuje, ze pkt 21 Specyfikacji Remontowe] dotyczy pompy S.11.44, ktore;
nowym zamiennikiem jest pompa SKB.2.01.4.1020.5 z silnikiem 0,25 kW 400V 50 Hz.

Pytanie 7
Pkt. 30 Specyfikacji Remontowej — jakie czynno$ci nalezy wykona¢ dla napraw? Patrz zapisy
z pkt 4 niniejszego pisma.

Odpowiedz nr 7
Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z pkt. 30 Specyfikacji Remontowej nalezy wykonac
naprawe silnika HATZ Z-108, (todzi ratunkowej) obejmujaca:
» naprawe kolektora wydechowego,
» naprawe systemu rozruchowego ze sprzegtem,
» naprawe systemu paliwowego.
Wystawi¢ karte odbioru.

Zatwierdzit




